הוא מבקש לחשוף את הרבדים האמביוולנטיים של מנגנוני ההדחקה וההשתקה הפועלים בקרב הציבור הישראלי ולפענח את הקשר בין השתיקה, הידיעה והמעשה. ראשיתו של הקובץ בסדרת ההרצאות "יודעים ושותקים: מנגנוני הכחשה והדחקה בחברה הישראלית", שהתקיימה במכון ון ליר בירושלים במהלך שנת תשס"ב (2001-2002). הרעיון לערוך את הסדרה ולפרסם את הדברים בספר צמח על רקע שיחות ממושכות בינינו, שבמסגרתן ניסינו להבין את סיבות השתיקה האופפת נושאים כואבים אלה ולבחון מדוע וכיצד הנגישות האינסופית שלנו למידע כמעט שאינה מתורגמת לדיבור ולמעשה. ביקשנו לברר תעלומה זו ולנסות לרדת לשורשי סיבותיה, אופייה וממדיה במגזרים שונים של החברה הישראלית.